Семейный клуб «Игровая галерея»

Руководителю Москомспорта

А.О. Воробьеву

101000, г. Москва,

Милютинский пер., д. 18, стр. 4

№ 20 от 27.05.2013

О проведении Беговелогонок в г. Москва

Уважаемый Алексей Олегович!

Семейный клуб «Игровая галерея» при поддержке Детского парка Пресненский и

Федерации Велоспорта Москвы провел 19 мая 2013г. «Весеннюю Беговелогонку».

Беговелогонка – это спортивные состязания детей от 2 до 12 лет на беговелах (детских 2-

колесных велосипедах без педалей), а также детских велосипедах и самокатах.

Особенностью проведения Беговелогонки является корректировка спортивного формата

состязаний с учетом психологических особенностей детей дошкольного возраста. Такой

формат позволяет прививать малышам с самого раннего возраста любовь к спорту и

здоровому образу жизни, воспитывает в них соревновательный дух и волю к победе.

В Весенней Беговелогонке в детском парке Пресненский приняли участие 587 детей в

возрасте от 2 до 12 лет, из них более половины – в возрасте младше 5 лет. Всего

последнюю Беговелогонку посетило более 2000 человек.

Это уже четвертая Беговелогонка, проведенная нашим клубом. За два года количество

участников выросло в 20 раз. Беговелогонка из локальной инициативы превратилась в

массовое спортивное мероприятие общегородского значения.

Следующая «Осенняя Беговелогонка 2013» запланирована 15 сентября на

территории Парка Сокольники. Мы ожидаем, что в ней примут участие до 800 детей.

Просим Вас:

1. Поддержать проведение Беговелогонок в г. Москва.

2. Оказать содействие в спонсировании данного мероприятия со стороны города

и коммерческих организаций.

3. Включить Беговелогонки в календарный план физкультурных и спортивных

мероприятий г. Москва.

Семейный клуб «Игровая галерея»

4. Способствовать проведению Беговелогонок в рамках других физкультурных и

массовых спортивных мероприятий, которые проводятся при поддержке

Департамента физической культуры и спорта г. Москвы.

Приложения:

1) Презентация о Беговелогонках в г. Москва.

2) Массовые спортивные мероприятия из календарного плана физкультурных и

спортивных мероприятий г. Москвы, в рамках которых могут проводиться

Беговелогонки.

С уважением,

руководитель клуба Игровая галерея

А.В. Василенко